
 

 
- 1 - 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΟΝΟ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

  

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ------------ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 ------------ 

                                                                                                                                  

 
  
 

  
 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
 
Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τα άρθρα 65, 84-86 και 162 του ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26), όπως ισχύουν,  

2. το άρθρο 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 
όπως ισχύει, 

3. το άρθρο 61 του ν.4903/2022 «Πρότυπες προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄46), όπως ισχύει, 

4. τον ν.5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις.» (Α΄45), όπως ισχύει, 

5. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 
όπως ισχύει, 

6. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), όπως ισχύει, 

7. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.» (Α΄130), όπως ισχύει,  

8. την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1042/2022) και την υπό στοιχεία 127796/Γ1/10-10-2025 (ΑΔΑ: 9ΕΝΘ46ΝΚΠΔ-
59Υ) όμοια «Ανανέωση της θητείας του Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1460/2025), 

Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
ΤΚ - Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Δικτυακός τόπος: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μ. Γεωργούλα  
Τηλέφωνο: 2103443845  
Ηλ. Ταχυδρομείο: didyc@minedu.gov.gr 
 
 

 
 
Βαθμός ασφαλείας:      
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτεραιότητας: 
 

 Μαρούσι,  16-02-2026 
 Αρ. Πρωτ.:   18585/Γ2   
                              
  
  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 

 

 

 

mailto:didyc@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 987146ΝΚΠΔ-ΝΔ6



 

 
- 2 - 

9. την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38377/06-11-2019 υπουργική απόφαση «Σύσταση και 
ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο 
Υπουργείο Εσωτερικών» (Β΄ 4170), όπως ισχύει,   

10. την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/615/15-01-2026 (ΑΔΑ: Ψ0ΓΡ46ΜΤΛ6-Β5Ι) απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών «Ορισμός Μελών Ειδικών 
Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26)», 

11. την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35Α.2/67/5531/28-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΙΟΣ46ΜΤΛ6-ΛΤ3) κοινή  
υπουργική απόφαση «Προκήρυξη πλήρωσης οριζόντιων θέσεων ευθύνης επιπέδου 
Γενικής Διεύθυνσης των Υπουργείων κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 του 
Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007), και μερική κατάργηση των οριζόντιων θέσεων 
ευθύνης της αρ. πρωτ. 62497/4541/17-06-2022 (ΑΔΑ: 9ΝΔΧ4653Π8-ΝΗ0) προκήρυξης 
πλήρωσης θέσεων ευθύνης του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας»,  

12. το υπ’ αρ 922/06-02-2026 έγγραφο του 2oυ Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(άρθρο 86 ΥΚ, Ν. 3528/2007, όπως ισχύει) στο Υπουργείο Εσωτερικών «Γνωστοποίηση 
επιλογής προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού (Β 16) του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού», 

13. το υπό στοιχεία Φ.1/Α/82/15813/Β1/10-02-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
«Διαβίβαση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης για την απόσπαση του Πασσά Παναγιώτη του 
Δημητρίου σε θέση προϊσταμένου στην Κεντρική Υπηρεσία του ΥΠΑΙΘΑ». 

 
Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε τον Πασσά Παναγιώτη του Δημητρίου, μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ του 
Υπουργείου Εσωτερικών, στη θέση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
με τριετή θητεία.  
Ο προαναφερόμενος υπάλληλος αποσπάται αυτοδικαίως στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία), σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 
86 του ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26), όπως ισχύει. 
Ο ανωτέρω υπάλληλος είναι υπόχρεος υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και 
δήλωσης οικονομικών συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν.5026/2023 
(Α΄45), όπως ισχύει. Η αρχική Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τον υπόχρεο υπάλληλο μέσα σε ενενήντα 
(90) ημερολογιακές ημέρες από τη δέκατη έκτη (16η) ημέρα του μήνα που έπεται της απόκτησης 
της ιδιότητας, ήτοι με την ανάληψη καθηκόντων. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τον υπόχρεο 
ετησίως, όσο διαρκεί η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα του υπόχρεου 
υπαλλήλου και για ένα (1) έτος μετά την απώλεια της ιδιότητας. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τον 
ίδιο τον υπόχρεο εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά τη λήξη της προθεσμίας 
υποβολής της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος. Υπόχρεοι σε Δ.Π.Κ. είναι αυτοτελώς και οι 
σύζυγοι, οι εν διαστάσει σύζυγοι ή τα πρόσωπα με τα οποία οι υπόχρεοι υποβολής δήλωσης 
περιουσιακής κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και δήλωσης οικονομικών συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.) έχουν 
συνάψει σύμφωνο συμβίωσης του άρθρου 1 του ν.4356/2015 «Σύμφωνο συμβίωσης, άσκηση 
δικαιωμάτων, ποινικές και άλλες διατάξεις» (Α΄ 181) ως εκ της ως άνω σχέσης τους με τους 
υπόχρεους. 
Ο ανωτέρω υπάλληλος καλείται με την κοινοποίηση της παρούσας σε αυτόν να αναλάβει άμεσα 
τα καθήκοντα της θέσης στην οποία τοποθετείται με την παρούσα γνωστοποιώντας την 
ημερομηνία ανάληψης των καθηκόντων του στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών 
Γραμματειών του Υπουργείου και στη Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης.   

ΑΔΑ: 987146ΝΚΠΔ-ΝΔ6



 

 
- 3 - 

Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου στην παρούσα θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
 
( Ειδικός Φορέας 1020-501-0000000 ) 
( Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 976 /17-02-2026 ) 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Εσωτερικών, info@ypes.gr  
2. Αναφερόμενο στην απόφαση,  panagiotis.passas@minedu.gov.gr 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων   
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
6. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
7. Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων 
8. Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

(ΜΠΔΣ) 
9. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου (με συνημμένο το υπ’ αρ. 

922/06-02-2026 έγγραφο του 2oυ Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων στο Υπουργείο 
Εσωτερικών «Γνωστοποίηση επιλογής προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού (Β 
16) του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού») 

10. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 
11. Διεύθυνση Υπαλληλικής Υποστήριξης 
12. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Α΄ Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού 
13. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Γ’  Κινητικότητας Προσωπικού 

ΑΔΑ: 987146ΝΚΠΔ-ΝΔ6


		2026-02-17T14:32:04+0200


		2026-02-17T14:35:10+0200
	Athens




